
※「通常のみ」に〇のついている食品
は、食物アレルギー対応給食には使用
しません。

通常
のみ

アレ
のみ

食品名 原材料名 備　　　考

〇 すいとん(冷凍) 小麦粉、でんぷん アレルゲン：小麦

打ち豆(乾) 大豆 アレルゲン：大豆

凍り豆腐(細切り)
大豆、豆腐用凝固剤(塩化マグネシウム)、重曹
(重炭酸ナトリウム)、消泡剤(食用硬化油脂(パー
ム油)、植物レシチン、炭酸マグネシウム)

アレルゲン物質：大豆

白菜キムチ　刻み
白菜、鰹節エキス、ブドウ糖果糖液糖、食塩、昆
布エキス、パプリカ、一味唐辛子、にんにく

〇 いちごジャム　15ｇ
いちごジャム(いちご、砂糖、水あめ)/ゲル化剤
(ペクチン)、酸味料

わかめミックス 湯通し塩蔵わかめ、乾燥茎わかめ、乾燥めかぶ

ちらしかまぼこ(梅)
魚肉(スケソウタラ)、加工澱粉、馬鈴薯澱粉、砂
糖、発酵調味料、食塩、うらごし人参、トマト色
素

本品製造工場では、小麦、大豆を含む製品を
製造しています。

〇 コンデンスミルク 生乳、しょ糖、クエン酸カルシウム、乳糖 アレルゲン該当品目：乳

〇
ヨーグルト(いちご・りんご入
り)

脱脂粉乳、ラズベリー果汁、りんご果汁、いちご
果汁、アローニャ果汁、砂糖、クリーム、全粉
乳、ゼラチン

アレルギー物質表示：乳、りんご、ゼラチン

〇 ベーキングパウダー

炭酸水素ナトリウム、グルコノデルタラクトン、
酸性ピロリン酸ナトリウム、第一リン酸カルシウ
ム、d-酒石酸水素カリウム、ステアリン酸カル
シウム、コーンスターチ

コンタミとして小麦を使用した設備で製造し
ています。

カットゼリー(マスカット)(冷
凍)　500ｇ

ぶどう糖果糖液糖、砂糖、マスカット濃縮果汁、
りんご濃縮果汁/ゲル化剤(増粘多糖類)、クエン
酸(Na)、香料、ビタミンC、クエン酸鉄Na、(一
部にりんごを含む)

アレルゲン：りんご

りんごゼリー
りんご濃縮果汁、糖類(水あめ、砂糖)、りんご
ピューレ、加工でん粉、ゲル化剤(増粘多糖類)、
ビタミンC、クエン酸鉄Na

含有アレルゲン：りんご

ベーコンせん切り　8㎜幅
豚ばら肉、砂糖、食塩、デキストリン、酵母エキ
ス

アレルギー物質：豚肉
本製品の製造ラインでは、小麦、大豆、乳、
卵、牛肉、鶏肉を含む原材料を使用した製品
も製造しています。

カットウインナー　1㎝
豚肉(豚脂肪含)、食塩、砂糖、香辛料(白コショ
ウ、カルワイ)

アレルギー物質：豚肉

ちりめんじゃこ しらす、食塩

本製品で使用するかたくちいわしは、えび・
かに・いかが混ざる漁法で採取しています。
同一ラインにてごまを含む商品を製造してい
ます。
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